HEICO FASTENING SYSTEMS
HEICO-LOCK®
KEILSICHERUNGSSYSTEME
Schraubenverbindungen neigen unter gewissen Betriebs-
bedingungen zum selbsttätigen Losdrehen. Besonders
kritisch sind Vibrationen. Diese können die „Selbsthemmung“
der Schraubenverbindung überwinden. Folglich kann es

3 #5 HLS-3 HLS-3S 3,4 7,0 200
3,5 #6 HLS-3,5 HLS-3,5S 3,9 7,6 200
3,5 #6 HLB-3,5 HLB-3,5S 3,9 9,0 200
4 #8 HLS-4 HLS-4S 4,4 7,6 200
4 #8 HLB-4 HLB-4S 4,4 9,0 200
5 #10 HLS-5 HLS-5S 5,4 9,0 200
5 #10 HLB-5 HLB-5S 5,4 10,8 200
6 HLS-6 HLS-6S 6,5 10,8 200
6 HLB-6 HLB-6S 6,5 13,5 200
1/4“ HLS-1/4“ HLS-1/4“S 7,2 11,5 200
1/4“ HLB-1/4“ HLB-1/4“S 7,2 13,5 200
8 5/16“ HLS-8 HLS-8S 8,6 13,5 200
8 5/16“ HLB-8 HLB-8S 8,6 16,6 200
3/8“ HLS-3/8“ HLS-3/8“S 10,3 16,0 200
3/8“ HLB-3/8“ HLB-3/8“S 10,3 21,0 200
10 HLS-10 HLS-10S 10,7 16,6 200
10 HLB-10 HLB-10S 10,7 21,0 200
11 7/16“ HLS-11 HLS-11S 11,4 18,5 200
12 HLS-12 HLS-12S 13,0 19,5 200
12 HLB-12 HLB-12S 13,0 25,4 100
1/2“ HLS-1/2“ HLS-1/2“S 13,5 19,5 200
1/2“ HLB-1/2“ HLB-1/2“S 13,5 25,4 100
14 9/16“ HLS-14 HLS-14S 15,2 23,0 100
14 9/16“ HLB-14 HLB-14S 15,2 30,7 100
16 5/8“ HLS-16 HLS-16S 17,0 25,4 100
16 5/8“ HLB-16 HLB-16S 17,0 30,7 100
18 HLS-18 HLS-18S 19,5 29,0 100
18 HLB-18 HLB-18S 19,5 34,5 100
3/4“ HLS-3/4“ HLS-3/4“S 20,0 30,7 100
3/4“ HLB-3/4“ HLB-3/4“S 20,0 39,0 100
20 HLS-20 HLS-20S 21,4 30,7 100
20 HLB-20 HLB-20S 21,4 39,0 100
22 7/8“ HLS-22 HLS-22S 23,4 34,5 100
22 7/8“ HLB-22 HLB-22S 23,4 42,0 50
24 HLS-24 HLS-24S 25,3 39,0 100
24 HLB-24 HLB-24S 25,3 48,5 50
1“ HLS-1“ HLS-1“S 27,9 39,0 100
1“ HLB-1“ HLB-1“S 27,9 48,5 50
27 HLS-27 HLS-27S 28,4 42,0 50
27 HLB-27 HLB-27S 28,4 48,5 25
30 1 1/8“ HLS-30 HLS-30S 31,4 47,0 50
30 1 1/8“ HLB-30 HLB-30S 31,4 58,5 25
33 1 1/4“ HLS-33 HLS-33S 34,4 48,5 25
33 1 1/4“ HLB-33 HLB-33S 34,4 58,5 25
36 1 3/8“ HLS-36 HLS-36S 37,4 55,0 25
36 1 3/8“ HLB-36 HLB-36S 37,4 63,0 25
39 1 1/2“ HLS-39 HLS-39S 40,4 58,5 25
39 1 1/2“ HLB-39 HLB-39S 40,4 75,5 25
42 HLS-42 HLS-42S 43,2 63,0 25
45 1 3/4“ HLS-45 HLS-45S 46,2 70,0 25
48 HLS-48 HLS-48S 49,6 75,0 25
52 2“ HLS-52 HLS-52S 53,6 80,0 1
56 2 1/4“ HLS-56 HLS-56S 59,1 85,0 1
60 HLS-60 HLS-60S 63,1 90,0 1
64 2 1/2“ HLS-64 HLS-64S 67,1 95,0 1
68 HLS-68 HLS-68S 71,1 100,0 1
72 HLS-72 HLS-72S 75,1 105,0 1
76 3“ HLS-76 HLS-76S 79,1 110,0 1
WWW.HEICO-LOCK.DE06 07
HEICO-LOCK® KEILSICHERUNGSSCHEIBEN
* unlegierter Vergütungsstahl, Edelstahl A4                   Sondergrößen und Sondermaterialien auf Anfrage
DAS SICHERUNGSYSTEM FÜR ANSPRUCHSVOLLE

Problem des selbsttätigen Losdrehens von Radmuttern auf der Straße und im
Gelände. Die unverlierbar, drehbare Kombination von Mutter und den bewährten
HEICO-LOCK® Keilsicherungsscheiben bietet den optimalen Schutz zur
Sicherung Ihrer Räder - sprechen Sie uns einfach an.
HEICO-LOCK® RADSICHERUNGSMUTTERi
WEITERE INFORMATIONEN: WWW.HEICO-LOCK.DE
BAHN & VERKEHR ENERGIE BAU- & FORSTMASCHINEN
M STAHL
ART.-NR.
AUSSEN- Ø
[MM]
VPE
[STÜCK]
  6 HLM-6 14,2 100
  8 HLM-8 17,9 100
10 HLM-10 21,8 50
12 HLM-12 26,0 50
14 HLM-14 29,9 30
16 HLM-16 34,5 25
18 HLM-18 38,0 20
20 HLM-20 42,8 10
22 HLM-22 46,0 10
24 HLM-24 51,0 5
27 HLM-27 56,0 5
GANZ AUF IHRE WÜNSCHE ABGESTIMMT
Wir liefern Ihnen die HEICO-LOCK® Kombi-Scheiben passend zu
Ihren Anforderungen. Verwenden Sie problemlos Ihre eigenen
vorhandenen Schrauben, um sie mit den HEICO-LOCK®

* unlegierter Vergütungsstahl
*  unlegierter Vergütungsstahl
**  Vorspannparameter für reduz. Vorspannkraft Fp,HLK = 0,9 x Fp,C nach DIN EN 1993-1-8/NA
***  Vorspannparameter für reduz. Vorspannkraft Fp,HLK = 1,0 x Fp,C nach DIN EN 1993-1-8/NA
****  Für die erforderlichen Weiterdrehwinkel θ gilt DIN EN 1090-2, Tabelle 21
*****  Vorspannkraft Fp,C nach DIN EN 1090-2
Fase
M STAHL*
ART.-NR.
INNEN-Ø
[MM]
AUSSEN- Ø
[MM]
VPE
[PAAR]
12 HLK-12 13 24 200
16 HLK-16 17 30 100
20 HLK-20 21 37 100
22 HLK-22 23 39 50
24 HLK-24 25 44 50
27 HLK-27 28 50 25
30 HLK-30 31 56 25
36 HLK-36 37 66 25
Geometrieanpassung der HEICO-LOCK® HLK-Scheiben
Die Fase am Durchgangsloch der HLK-Scheiben ist auf den
größeren Unterkopfradius von HV-Garnituren angepasst,
sodass sich die HLK-Scheiben zuverlässig in die Schrau-

kombiniert werden. Fragen Sie einfach unverbindlich bei uns an!
HEICO-LOCK® PLUS SCHRAUBEN
Mutter und Scheibe sind
flexibel miteinander verklebt
WWW.HEICO-LOCK.DE 1716
M F.K. STAHL
ART.-NR.
AUSSEN-Ø
KSS [MM]
GESAMT-
HÖHE [MM]
SCHLÜSSEL-
WEITE
VPE
[STÜCK]
6 10 HLMG-6/10 10,8   8,2 10 100
8 10 HLMG-8/10 13,5   9,8 13 100
10 10 HLMG-10/10 16,6 11,4 16 50
12 10 HLMG-12/10 19,5 13,8 18 50
14 10 HLMG-14/10 23,0 16,8 21 30
16 10 HLMG-16/10 25,4 18,8 24 25
18 10 HLMG-18/10 29,0 19,8 27 20
20 10 HLMG-20/10 30,7 22,0 30 10
22 10 HLMG-22/10 34,5 23,4 34 10
24 10 HLMG-24/10 39,0 25,5 36 5
M F.K. EDELSTAHL
ART.-NR.
AUSSEN-Ø
KSS [MM]
GESAMT-
HÖHE [MM]
SCHLÜSSEL-
WEITE
VPE
[STÜCK]
6 A4-80 HLMG-6S/A4-80 10,8   8,2 10 100
8 A4-80 HLMG-8S/A4-80 13,5   9,8 13 100
10 A4-80 HLMG-10S/A4-80 16,6 11,4 16 50
12 A4-80 HLMG-12S/A4-80 19,5 13,8 18 50
14 A4-80 HLMG-14S/A4-80 23,0 16,8 21 30
16 A4-80 HLMG-16S/A4-80 25,4 18,8 24 25
18 A4-80 HLMG-18S/A4-80 29,0 19,8 27 20
20 A4-80 HLMG-20S/A4-80 30,7 22,0 30 10
22 A4-80 HLMG-22S/A4-80 34,5 23,4 34 10
24 A4-80 HLMG-24S/A4-80 39,0 25,5 36 5
DIE MONTAGEFREUNDLICHE KOMBINATION
AUS MUTTER UND SCHEIBE
HEICO-LOCK® Plus bietet durch die flexible Klebeverbindung
von Mutter und Keilsicherungsscheibe eine montagefreundli-